
Posudek školitele

na diplomovou práci Michala Havelky: „Stanovení nízkých koncentrací 

kationaktivních povrchově aktivních látek ve vodách technikou průtokové 

injekční analýzy se spektrofluorimetrickou detekcí“

Pan Havelka si téma své diplomové práce navrhl sám tak, aby mohl 

pokračovat v tématice, kterou zpracovával již ve své bakalářské práci v rámci 

předchozího studia na Jihočeské univerzitě v Českých Budějovicích. Cílem jeho 

diplomové práce bylo vypracovat jednoduché průtokové stanovení se 

spektrofluorimetrickou detekcí celkového obsahu kationaktivních povrchově 

aktivních látek ve vodách. Stanovení je založeno na snížení fluorescence zvoleného 

barviva v alkalickém prostředí v přítomnosti kationaktivních tenzidů.

Pan Havelka začal pracovat na tématu své diplomové práce již v roce 2010. 

Experimentování v rámci diplomové práce však bylo vícekrát přerušeno jeho 

zdravotními problémy. Soustavné měření pak probíhalo v roce 2012.

Pan Havelka se i přes svoji nemoc snažil po celou dobu experimentování 

pracovat samostatně, iniciativně a tvořivě. Z původního záměru bylo nakonec 

vypracováno jen stanovení FIA technikou; SIA stanovení nebylo z časových důvodů 

realizováno.

Diplomová práce podle mě splňuje všechny požadavky a doporučuji ji proto k 

dalšímu řízení.

Doc. RNDr. Petr Rychlovský, CSc.




